
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 22/2021 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 
 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
În baza şi în executarea prevederilor art. 123 alin. (1) din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

adminsitrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
În temeiul art. 129 alin. (1), art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a din  O.U.G. 57/2019 

privind Codul adminsitrativ, cu modificările și completările ulterioare: 
 

HOTĂRĂŞTE 

 
 

Art. 1. – Se alege domnul consilier local Dávid Sándor, ca preşedinte de şedinţă, pentru o 
perioadă de 3 luni. 

Art. 2. – Preşedintele de şedinţă ales în conformitate cu art. 1, va conduce şedinţele de 
consiliu şi va semna hotărârile acestuia. 

Art. 3. – Difuzarea prezentei hotărâri se realizează în condiţiile art. 197 din O.U.G. 57/2019 
privind Codul adminsitrativ 

  
    

                                                                  Târgu Secuiesc, la  25 februarie 2021   
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

    Dávid Sándor 
           CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                    SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                 Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc 


